
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIM PHƯỢNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 30/QĐ-UBND. 

 

Kim Phượng, ngày 24 tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích 

 xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước  

do chủ tịch UBND xã phát động năm 2023 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM PHƯỢNG 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;  

Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng năm 2003 và  Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua khen thưởng năm 2005, năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 11/2018/QĐ-UBND ngày 11/6/2018 của UBND 

tỉnh Thái Nguyên Ban hành Quy định về thi đua khen thưởng của tỉnh Thái 

Nguyên;  

Căn cứ Quyết định 2648/QĐ-UBND ngày 06/12/2022 của UBND huyện 

Định Hóa Ban hành Quy định Thi đua khen thưởng trên địa bàn huyện Định 

Hóa;  

Căn cứ Biên bản Hội nghị bình xét thi đua khen thưởng năm 2023 của các 

ban ngành, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp công, các hội đặc thù trong toàn xã;  

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Khen thưởng  15  tập thể  và  18  cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

các phong trào thi đua yêu nước do Chủ tịch UBND xã phát động năm 2023. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Định mức khen thưởng:  

- Tặng 01 giấy khen và thưởng 100.000 đồng / cá nhân 

- Tặng 01 giấy khen và thưởng 200.000 đồng / tập thể 

Tổng số tiền khen thưởng: 4.800.000  đồng (Bằng chữ: Bốn triệu tám 

trăm nghìn đồng chẵn). 

- Kinh phí khen thưởng được trích từ nguồn ngân sách xã năm 2023. 



 Điều 3. CC Văn phòng – Thống kê, CC Tài chính – Kế toán, các ban 

ngành đoàn thể có liên quan và tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP, KT 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trương Anh Tú 

 



DANH SÁCH 

Tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước 

 do Chủ tịch UBND xã phát động năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND xã Kim Phượng) 

Stt Tên phong trào thi đua yêu nước 

Chỉ tiêu khen 

thưởng 
Đơn vị đề nghị khen thưởng 

Tập 

thể 

Cá 

nhân 

1 

Cuộc vận động Toàn dân đoàn kết xây dựng NTM, 

Đô thị văn minh 1 1 

- Khu dân cư xóm Phai Đá 

- Cá nhân: Ông Nguyễn Quang Tuyên – Bí thư chi 

bộ xóm Kim Tiến 

2 

Phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

01 01 

- Tập thể: Trường THCS xã Kim Phượng 

- Cá nhân: Bà Nguyễn Thị Ngọc Hà – Hiệu trưởng 

trường THCS Kim Phượng. 

3 Phong trào thi đua Chung sức xây dựng nông thôn 

mới 
03 03 

Tập thể: 

- Nhân dân và cán bộ xóm Bản Ngói 

- Nhân dân và cán bộ xóm Bản Lác 

- Nhân dân và cán bộ xóm Bản Mới 

Cá nhân: 

- Hộ gia đình ông Sằm Văn Bách – xóm Bản Ngói, 

xã Kim Phượng 

- Hộ gia đình ông Ma văn Nguyệt – xóm Bản Lác, 

xã Kim Phượng 

- Hộ gia đình ông Hoàng Minh Khánh – xóm Bản 

Mới, xã Kim Phượng 

- Hộ gia đình ông Đàm Tiến Niên  



 

4 Phong trào thi đua Tuổi trẻ sáng tạo 01 01 
- Tập thể Chi đoàn trường THCS Kim Phượng 

- Cá nhân: Bà Lương Thị Nhâm – UV BCH Đoàn 

xã – Bí thư chi đoàn trường Tiểu học Kim Phượng 

5 Phong trào Thanh niên tình nguyện 01 01 
- Tập thể Chi đoàn xóm Cạm Phước 

- Cá nhân: Ông Hà Văn Tiên – Bí thư chi đoàn xóm 

Kim Tân 

6 

Phong trào thi đua Phụ nữ giúp nhau phát triển kinh 

tế, tăng giàu, giảm nghèo, góp phần xây dựng nông 

thôn mới 

 

01 01 

- Tập thể chi hội phụ nữ xóm Phai Đá 

- Cá nhân: Bà Phạm Thị Minh – CHT Phụ nữ xóm 

Cạm Phước 

7 

Phong trào thi đua Phụ nữ tích cực học tập, lao 

động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc 

 
01 01 

- Tập thể chi hội Phụ nữ xóm Bản Ngói 

- Cá nhân: Bà Lý Thị Thơm – CHT Phụ nữ xóm 

Kim Tiến. 

8 Phong trào Chung tay Cải cách hành chính, đẩy 

mạnh chuyển đổi số 
 01 

 

- Cá nhân: Ông Lê Văn Giới – Công chức Tư pháp 

– Hộ tịch 

 

9 
Phong tràoNông dân thi đua sản xuất kinh doanh 

giỏi 01 01 
- Tập thể chi hội nông dân xóm Đồng Đình 

- Cá nhân: Bà Bùi Thị Thuý – Hội viên chi hội nông 

dân xóm Bản Kết 

10 
Phong trào Thi đua dạy tốt, học tốt, mỗi thầy cô là 

một tấm gương tự học, tự sáng tạo 

 

02 03 

- Trường Tiểu học Kim Phượng 

- Trường Mầm non Kim Phượng 

Cá nhân: 

1. Bà Hoàng Thị Hường – GV Trường Tiểu học 

Kim Phượng 

2. Bà Hà Hoài Thu – GV Trường THCS Kim 

Phượng 

3. Bà Đàm Thị Xuân – Hiệu trường trường Mầm 



non Kim Phượng 

 

11 

Phong trào thi đua “Đổi mới phong cách,tinh thần 

phục vụ của đội ngũ cán bộ y tế hướng tới sự hài 

lòng của người bệnh”. 

 

 01 

-  Bà Đào Thanh Hương – Nhân viên Trạm y tế xã 

Kim Phượng 

12 

Phong trào thi đua Cựu chiến binh gương mẫu, hiến 

kế, hiến công đồng lòng góp sức xây dựng nông 

thôn mới, đô thị văn minh 

 

01 01 

- Tập thể chi hội Cựu chiến binh xóm Bản Lác 

- Ông Lưu Đình San – CHT Cựu chiến binh xóm 

Bản Lác 

13 
Phong trào Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội hằng năm 

 

 02 
- Ông: Nguyễn Hữu Hoà – Trưởng xóm Nản Lác 

- Bà: Trương Thị Phượng – Trưởng xóm Kim Tiến 

14 Phong trào thi đua ”Ngày chủ nhật xanh, xây dựng 

đường làng ngõ xóm sáng – xanh – sạch – đẹp” 
02  - Nhân dân và cán bộ xóm Kim Tiến 

- Nhân dân và cán bộ xóm Phai Đá 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:23:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:24:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:24:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




